平成１８年３月１６日

各     位

会 社 名  株式会社 大 林 組

（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  取締役社長 脇村典夫

（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 寺前邦次

（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

平成 18 年３月期 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 このたび、平成 17 年 11 月 11 日の中間決算発表時に公表した平成 18 年３月期業績予想を下記のと

おり修正し、特別配当による増配を実施することとしましたので、お知らせいたします。

記

 １ 業績予想修正の内容

（１）平成 18 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
（平成 17 年 11 月 11 日発表）

1,430,000 48,000 28,500

今回修正予想 （Ｂ） 1,430,000 49,000 33,500

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ）       － 1,000 5,000

増 減 率 （％）       － 2.1 17.5

(ご参考)

前期実績（平成 17 年３月期）
1,404,640 52,576 25,076

   （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 46 円 52 銭

 （２）平成 18 年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
（平成 17 年 11 月 11 日発表）

1,250,000 43,000 23,500

今回修正予想 （Ｂ） 1,250,000 43,000 28,000

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ）       －       － 4,500

増 減 率 （％）       －       － 19.1

(ご参考)

前期実績（平成 17 年３月期）
1,213,074 47,115 22,405

   （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 38 円 87 銭

 - 1 -

 - 2 -

２ 配当予想修正の内容

中 間 期

期  末

年  間

(ご参考)

連結配当性向

前 回 予 想
（平成 17 年 11 月 11 日発表）

４円 ４円 ８円 20.2％

今 回 修 正 予 想 ４円
８円

普通配当 ４円
特別配当 ４円

１２円
普通配当 ８円
特別配当 ４円

25.8％

（ご参考）

前期の１株当たり配当金実績
４円 ４円 ８円 23.0％

   （注）中間配当金は実績額を記載している。

３ 業績予想修正の理由

売上高、経常利益とも前回予想値から大きな変動はない見込みですが、保有株式の売却を進め

た結果、特別利益として株式売却益 107 億円を計上できることとなりましたので、単体の当期純

利益が 280 億円（前回予想 235 億円）に、連結の当期純利益が 335 億円（前回予想 285 億円）に

それぞれ増加する見込みとなりました。

なお、業績数値の詳細については、本年５月の決算発表時に公表いたします。

４ 配当予想修正の理由

当社は、営業上の目的で相当額に上る重要取引先の株式を保有しておりますが、総資本の効率

的な運用を図るため、保有の必要性については常時見直しを行っております。

   当期においては、この見直しにより、持ち合い解消や営業上の保有意義が希薄化した株式につ

いて、株式市況の活況化を背景に売却を進めた結果、株式売却益 107 億円を計上できることとな

りました。

   このため、当期末の１株当たり配当金について、株主各位の日頃のご支援にお応えすべく、株

式の売却により得られた利益の一部を特別配当として還元することとし、普通配当４円に加えて

４円の特別配当（中間配当４円を含めて年間で計 12 円）を実施することといたしました。

   当社は利益配分については、長期にわたり安定した配当を維持することを第一に、内部留保の

充実を勘案の上、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。今後もこの方針

に則って安定配当を優先しつつ、増益時には連結配当性向 20％～30％の範囲を当面の目安とし

て、配当による利益還元に努めることといたします。

 なお、本件は本年６月に開催予定の第 102 回定時株主総会に付議する予定であります。

以 上